O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1427.Villa de cavals²C. S. N^o. 181³Vila de Caballs. 1048.⁴ 3-II⁵

Arxiu de casa GUITART

TOMO ___ PLÉC ___

LLIGALL _Vc._ N^o. 24

6

n. 1427⁷

In nomine Domini Ego · Guilielmus · et uxori mee Arssindis · Comutatores sumus tibi⁸ · Durandus · Enegoni · et uxori tue Sicardis Per hanc scriptura comutacionis nostre comutamur · uobis · alaudem nostrum proprium cum ipsos arbores⁹ qui ibidem sut¹⁰ · et aduenit nobis ad me Guilielmus per genitori meo et ad me Arssindis per meum decimum · uel per qualesque¹¹ uoces · Et est ec omnia in comitatu Minorisa · infra terminos de castrum Challdarios in Uila de cauillos ad ipsa Trilia uel ad ipsa Coronela · et tenet ad ipso Choschone qui est ad ipso Chaueo et peruidit usque ad ipsa Assisa et descendit usque ad ipsas uias qui gunt¹² super ipsa Chanaleta · Et afrontat ipso alaude · de parte orientis in ipso alaude de Bernard Tixidor qui est condam · uel in ipsa strata puplich¹³ · et de meridie in alaude de nos comutatores uel in ipsa Assisa · et de occiduo in uineas de Guitard qui est condam uel in alaude · de nos Duran et Sichardis · et de circii¹⁴ · in rocha¹⁵ fundata · uel in uineas Cardonesas · Quantum inter istas afrontaciones · includunt · sic comutamur uobis ipsum alaudem cultum uel eremum cum ipsas ribas et ipsas petras et ipsos arbores qui ibidem sunt · glandiferis fructuosus uel infructuosus cum ipsis paschuis et cum ipsa medietate de ipsa boxedera · ab integrum · cum exiis uel regressiis earum · propter ipsa tua ereditate quod tu Durandus abes in ipso solaro uel in ipsas mansiones uel in ipso alaude qui est prope ipso solaro Et est manifestum · Quem uero predicta ec¹⁶ omnia · de nostro iuro in uestro tradimus dominio et potestate ad uestrum proprium · Quod si nos comutatores aut ullusque omo¹⁷ ista carta inquietare uoluerit non hoc ualeat uindicare set¹⁸ componat in duplo cum omne sua in melioracione · Et in antea ista carta firma permaneat omnique tempore

Facta carta comutacione · III Nonis¹⁹ Februarii²⁰ · anno XVII · regnante Henrici²¹ rege²² ·Sig+num · Guilielmus²³ · Sig+num Arssindis · qui ista comutacione mandauimus scribere et firmamus · et testes firmare rogauimus ·

Sig+num · Guifret²⁴ · Sig+num · Arnallus²⁵ Pladiano²⁶ · Sig+num · Rigouallo²⁷ ·

Richulfvs · sacer²⁸ · qui ista carta scripsi · et · (SSS) · die et anno quod supra.

1. *Pergamí en força bon estat de conservació. El pergamí anava plegat i enrotllat (petit forat al marge esquerre -anvers-).*
2. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI.*
3. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
4. *Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).*
5. *Mitjans del segle XX, c. 1948-1950. Escrit amb llapis, al costat de 1048. (nota 4)*
6. *Segell estampat, c. 1923.*
7. *Mitjans del segle XX, c. 1948-1950. Escrit amb llapis.*
8. *tibi a O, per uobis.*
9. *cum ipsos arbores escrit dues vegades a O.*
10. *sut a O, per sunt.*
11. *qualesque a O, per qualescumque.*
12. *gunt a O, per pergunt.*
13. *puplich a O, per publica.*
14. *circii a O, per circio.*
15. *rocha a O, per roca.*
16. *ec a O, per hec.*
17. *omo a O, per homo.*
18. *set a O, variant admesa, en llatí, de sed.*
19. *Nonas -abreujat nns- a O, per Nonarum.*
20. *Februarii -abreujat fbrarii- a O, per Februarium.*
21. *Henrici a O, per Henrico.*
22. *rege a O, per regi.*
23. *Guilielmus a O, per Guilielmi.*
24. *Guifret a O, per Guifredi.*
25. *Arnallus a O, per Arnalli.*
26. *Pladiano a O, per Pladiani.*
27. *Rigouallo a O, per Rigoualli.*
28. *sacer a O, per sacerdos.*

1094

1048, abril, 25.

Donació. *Vidal dona a Guilabert, [= Gilabert, Gelabert] levita, fill seu, una peça de terra amb vinya, que té per complantació al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Pla de Bages. [antiga parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages]*

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1^a sèrie, núm. 124.

a. *Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari), III, núm. 669, pàg. 769, ex O.*

O

B. N° 186²

B. N° 14³

Bages⁴Año 1057.⁵**Donación â Guilaberto Levita de una tierra en el Campo de Bages, que por la parte de tramonta afronta con la closa que es baxo S. Genís.**⁶42 M⁷ARCHIVIUM MONTISSERRATI⁸B.B 124⁹

In nomine Domini. Ego Uitalis donator sum tibi Guilabertus,¹⁰ leuita, filio meo. Manifestum est enim quia placuit animis meis et placet nullo quoque agentis imperio nec suadentis ingenio set¹¹ propria et spontanea mea mihi hoc elegit cum Deo bona uoluntas¹² ut tibi cartam donacionis fecissem¹³ sicuti et facio de pecia I de terra¹⁴ cum uinea qui ibi est fundata qui¹⁵ mihi aduenit per complantacione¹⁶ siue per qualicumque uoces. Et est hec omnia in comitatu Minorisa,¹⁷ in Campo Baies.¹⁸ Et affrontat: a parte orientis in strada¹⁹ publica; de meridie similiter in strada,²⁰ de occiduo in uinea Sancti Benedicti cenobii; de circi²¹ in maregni²² de ipsa closa²³ qui²⁴ est subtus Sancti Genesii. Quantum infra istas III affrontaciones includunt sic dono tibi totum ab integre²⁵ per melioracione²⁶ cum exiis et regresiiis earum. Et est manifestum. Quem uero predicta omnia que ibi dono de meo iure in tuo trado dominio et potestate ad tuum plenissimum proprium francum. Quod si ego donator aut ullusque homo qui²⁷ contra ista carta donacione²⁸ uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uendicare²⁹ set³⁰ componat aut componam tibi prescripta donacione in duplo cum omne sua inmeliioracione. Et in antea ista carta et donacione³¹ firma³² permaneat³³ modo uel omnique tempore.

Factum est hoc VII Kalendas Madi³⁴ anno XVII regnante Enrici³⁵ rege.

Sig+num Uitalis, qui ista donacione feci, firmaui et testes firmari rogau. Sig+³⁶ Guifret³⁷ Dadilli. Sig+num Atoni Dadille.³⁸ Sig+num Guifret³⁹ Unla.⁴⁰

Ermengaudus,⁴¹ presbiter et monachus, qui ista carta donacione⁴² scripsit et (*signe*) sub die et anno quo supra.

11⁴³

1. Pergamí impecablement ben conservat. Lletra inicial I decorada amb un trenat en espiral i puntejat amb borles a cada enllaç (tipus irlandès). El pergamí anava plegat i enrotllat.
2. Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.
3. Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.
4. Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.
5. Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).
6. Inicis del segle XIX, c. 1804 (P. Benet Ribas, arxiver del monestir de Sant Benet de Bages).
7. Mitjans del segle XX, c. 1948-1950. Escrit amb llapis.
8. Segell imprès c. 1923.
9. Mitjans del segle XX, c. 1948-1950. Escrit amb llapis.
10. Guilabertus a O, per Guilaberto.
11. set a O; variant admesa, en llatí, de sed.
12. uoluntas a O, per uolumptate.
13. fecissem a O, per facerem.